МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Херсонский государственный педагогический университет»

г. Херсон, ул. Университетская, 27, тел.+ 79900035899; e-mail: hgpurf@yandex.ru

ОГРН 1229500007252, ИНН 9500007226, КПП 950001001

ПРИКАЗ

«23» марта 2024 г.                              № 10-О/2

Об установлении стоимости

платных образовательных услуг

на 2024/2025 учебный год для

иностранных граждан и лиц

без гражданства

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №

1441, Уставом Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования "Херсонский государственный педагогический университет"

(Университет), утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 11.04.2024г. № 258, приказом ХГПУ от 22.03.2024г., № 10-О и другими

локальными нормативными актами университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры на 2024/2025 учебный год для иностранных граждан и лиц без гражданства в

размере согласно приложению № 1.

2. Приемной комиссии, бухгалтерии ХГПУ руководствоваться настоящим приказом

при заключении договоров по оказанию платных образовательных услуг на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры в 2024/2025 учебном году для

иностранных граждан и лиц без гражданства.

3. Проректору по информационному обеспечению и общим вопросам, ответственному

за размещение информации на официальном сайте учреждения, разместить настоящий

приказ на официальном сайте Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Ректора   Н.И. Шашкова

                                                                                          Приложение № 1

                                                                                              к приказу от 23.03.2024г. № 10-О/2

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам магистратуры

на 2024/2025 учебный год для иностранных граждан и лиц без гражданства

Код и наименование

специальности или направления

подготовки

Наименование образовательной

программы

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

Бакалавриат

05.03.06 - Экология и

природопользование
Геоэкология Очная 125 000,00

09.03.04 - Программная инженерия
Программно-информационные

системы
Очная 175 000,00

37.03.01 - Психология
Психологическая диагностика и

развитие личности
Очная 175 000,00

37.03.01 - Психология Социальная психология развития Очная 175 000,00

38.03.02 - Менеджмент Управление бизнесом Очная 175 000,00

38.03.04 - Государственное и

муниципальное управление

Государственное и муниципальное

управление
Очная 175 000,00

39.03.03 - Организация работы с

молодежью

Управление в системе молодёжной

политики
Очная 175 000,00

40.03.01 - Юриспруденция Юриспруденция Очная 175 000,00

42.03.02 - Журналистика Журналистика Очная 175 000,00

42.03.04 - Телевидение
Режиссура телевизионных и

мультимедийных проектов
Очная 175 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
География Очная 125 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
История Очная 125 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование

Музыкальное образование (в

области эстрадно-джазового

искусства)

Очная 125 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
Начальное образование Очная 125 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
Физическая культура Очная 125 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование

Художественное образование (в

области театрального искусства)
Очная 125 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование

Художественное образование (в

области хореографии)
Очная 125 000,00

44.03.03 - Специальное

(дефектологическое) образование
Логопедия Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Биология и Экология Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Дошкольное образование и

Дополнительное образование

(Раннее творческое развитие)

Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Изобразительное искусство и

Дополнительное образование
Очная 125 000,00

Код и наименование

специальности или направления

подготовки

Наименование образовательной

программы

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Иностранный язык (английский) и

Иностранный язык (немецкий)
Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Иностранный язык (испанский) и

Иностранный язык (английский)
Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Начальное образование и

Информатика
Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Русский язык и Иностранный язык

(английский)
Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Русский язык и Иностранный язык

(китайский)
Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Русский язык и Литература Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Физическая культура,

Дополнительное

образование (спортивная

подготовка)

Очная 125 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Химия и Экология Очная 125 000,00

45.03.02 - Лингвистика
Перевод и переводоведение

(английский язык)
Очная 100 000,00

49.03.01 - Физическая культура
Физкультурно-оздоровительная

деятельность
Очная 125 000,00

49.03.02 - Физическая культура

для лиц с отклонениями в

состоянии здоровья (адаптивная

физическая культура)

Адаптивное физическое воспитание Очная 125 000,00

49.03.04 - Спорт

Тренерско-преподавательская

деятельность в избранном виде

спорта

Очная 125 000,00

51.03.01 - Культурология Культурология Очная 100 000,00

54.03.01 - Дизайн Дизайн Очная 175 000,00

06.03.01 - Биология Биоэкология Очно-заочная 82 500,00

09.03.04 - Программная инженерия
Программно-информационные

системы
Очно-заочная 87 500,00

37.03.01 - Психология
Психологическая диагностика и

развитие личности
Очно-заочная 87 500,00

38.03.02 - Менеджмент Управление бизнесом Очно-заочная 87 500,00

38.03.04 - Государственное и

муниципальное управление

Государственное и муниципальное

управление
Очно-заочная 87 500,00

39.03.03 - Организация работы с

молодежью

Управление в системе молодёжной

политики
Очно-заочная 87 500,00

40.03.01 - Юриспруденция Юриспруденция Очно-заочная 87 500,00

43.03.01 - Сервис
Менеджмент, маркетинг и дизайн в

сервисе
Очно-заочная 75 000,00

43.03.02 - Туризм
Технология и организация услуг на

предприятиях индустрии туризма
Очно-заочная 75 000,00

43.03.03 - Гостиничное дело Гостинично-ресторанный бизнес Очно-заочная 75 000,00

Код и наименование

специальности или направления

подготовки

Наименование образовательной

программы

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

44.03.01 - Педагогическое

образование

Музыкальное образование (в

области эстрадно-джазового

искусства)

Очно-заочная 75 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование

Художественное образование (в

области театрального искусства)
Очно-заочная 75 000,00

44.03.01 - Педагогическое

образование

Художественное образование (в

области хореографии)
Очно-заочная 75 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Математика и Информатика Очно-заочная 75 000,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Математика и Экономика Очно-заочная 75 000,00

54.03.01 - Дизайн Дизайн Очно-заочная 75 000,00

05.03.06 - Экология и

природопользование
Геоэкология Заочная 62 500,00

09.03.04 - Программная инженерия
Программно-информационные

системы
Заочная 62 500,00

40.03.01 - Юриспруденция Юриспруденция Заочная 62 500,00

42.03.02 - Журналистика Журналистика Заочная 62 500,00

42.03.04 - Телевидение
Режиссура телевизионных и

мультимедийных проектов
Заочная 62 500,00

43.03.01 - Сервис
Менеджмент, маркетинг и дизайн в

сервисе
Заочная 62 500,00

43.03.02 - Туризм
Технология и организация услуг на

предприятиях индустрии туризма
Заочная 62 500,00

43.03.03 - Гостиничное дело Гостинично-ресторанный бизнес Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
География Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
Изобразительное искусство Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
Иностранный язык (английский) Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
История Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
Начальное образование Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование
Физическая культура Заочная 62 500,00

44.03.01 - Педагогическое

образование

Художественное образование (в

области хореографии)
Заочная 62 500,00

44.03.02 - Психолого-

педагогическое

образование

Психология и педагогика

дошкольного образования
Заочная 62 500,00

44.03.03 - Специальное

(дефектологическое) образование
Логопедия Заочная 62 500,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Безопасность жизнедеятельности и

Дополнительное образование

(туризм)

Заочная 62 500,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Биология и Экология Заочная 62 500,00

Код и наименование

специальности или направления

подготовки

Наименование образовательной

программы

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Русский язык и Иностранный язык

(английский)
Заочная 62 500,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Русский язык и Литература Заочная 62 500,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Физика и Информатика Заочная 62 500,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Химия и Экология Заочная 62 500,00

44.03.05 - Педагогическое

образование (с двумя профилями

подготовки)

Экономика и Управление в сфере

образования
Заочная 62 500,00

45.03.02 - Лингвистика
Перевод и переводоведение

(английский язык)
Заочная 62 500,00

49.03.01 - Физическая культура
Физкультурно-оздоровительная

деятельность
Заочная 62 500,00

49.03.02 - Физическая культура

для лиц с отклонениями в

состоянии здоровья (адаптивная

физическая культура)

Адаптивное физическое воспитание Заочная 62 500,00

49.03.04 - Спорт

Тренерско-преподавательская

деятельность в избранном виде

спорта

Заочная 62 500,00

51.03.01 - Культурология Культурология Заочная 62 500,00

Магистратура

05.04.06 - Экология и

природопользование

Технологии оценивания

экологических рисков
Очная 137 500,00

37.04.01 - Психология Психологическое консультирование Очная 187 500,00

38.04.02 - Менеджмент Управление проектами Очная 137 500,00

38.04.04 - Государственное и

муниципальное управление

Организация государственной и

гражданской службы
Очная 187 500,00

39.04.03 - Организация работы с

молодежью

Государственная молодёжная

политика
Очная 137 500,00

40.04.01 - Юриспруденция

Правозащитная и

правоохранительная

деятельность в РФ

Очная 187 500,00

42.04.02 - Журналистика
Медиаобразование в сфере

межнациональных отношений
Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Биолого-экологическое образование Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Инновационная начальная школа Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Историческое образование в

высшей школе
Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Менеджмент в образовании Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Музыкальная культура и искусство Очная 137 500,00

Код и наименование

специальности или направления

подготовки

Наименование образовательной

программы

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

44.04.01 - Педагогическое

образование
Педагогика хореографии Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Современные технологии

биологического и

химического образования

Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Театральное образование Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Теория спорта и технологии

спортивной подготовки
Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Теория физической культуры и

технологии физического воспитания
Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Технологии географического

образования
Очная 137 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Хореографическое искусство и

образование
Очная 137 500,00

44.04.03 - Специальное

(дефектологическое) образование

Теоретическая и прикладная

логопедия
Очная 137 500,00

47.04.01 - Философия Социальная философия Очная 125 000,00

51.04.01 - Культурология

Кросскультурные исследования и

управление проектами в сфере

культуры

Очная 125 000,00

54.04.01 - Дизайн Дизайн мультимедиа Очная 187 500,00

06.04.01 - Биология Экология Очно-заочная 75 000,00

37.04.01 - Психология Психологическое консультирование Очно-заочная 87 500,00

54.04.01 - Дизайн Дизайн мультимедиа Очно-заочная 87 500,00

05.04.06 - Экология и

природопользование

Технологии оценивания

экологических рисков
Заочная 62 500,00

09.04.04 - Программная инженерия
Разработка программно-

информационных систем
Заочная 62 500,00

38.04.02 - Менеджмент Управление проектами Заочная 62 500,00

38.04.04 - Государственное и

муниципальное управление

Организация государственной и

гражданской службы
Заочная 62 500,00

39.04.03 - Организация работы с

молодежью

Государственная молодёжная

политика
Заочная 62 500,00

40.04.01 - Юриспруденция

Правозащитная и

правоохранительная

деятельность в РФ

Заочная 62 500,00

42.04.02 - Журналистика
Медиаобразование в сфере

межнациональных отношений
Заочная 62 500,00

43.04.01 - Сервис
Управление процессами

обслуживания
Заочная 62 500,00

43.04.02 - Туризм Управление в индустрии туризма Заочная 62 500,00

43.04.03 - Гостиничное дело
Инновационные технологии

управления гостиничным бизнесом
Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Биолого-экологическое образование Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Изобразительное искусство Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Инновационная начальная школа Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Инновационные технологии

подготовки учителя в

образовательной области

"Математика и информатика"

Заочная 62 500,00

Код и наименование

специальности или направления

подготовки

Наименование образовательной

программы

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

44.04.01 - Педагогическое

образование

Историческое образование в

высшей школе
Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Музыкальная культура и искусство Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Педагогика хореографии Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Русский язык как иностранный Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Современные технологии

биологического и химического

образования

Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Современные технологии

иноязычного образования
Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование
Театральное образование Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Теория физической культуры и

технологии физического воспитания
Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Технологии географического

образования
Заочная 62 500,00

44.04.01 - Педагогическое

образование

Хореографическое искусство и

образование
Заочная 62 500,00

44.04.02 - Психолого-

педагогическое образование

Образование детей старшего

дошкольного возраста
Заочная 62 500,00

45.04.02 - Лингвистика Теория и практика перевода Заочная 62 500,00

47.04.01 - Философия Социальная философия Заочная 62 500,00

51.04.01 - Культурология

Кросскультурные исследования и

управление проектами в сфере

культуры

Заочная 62 500,00

54.04.01 - Дизайн Дизайн мультимедиа Заочная 62 500,00

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Очная  370 000,00

5.2.6 Менеджмент Очная  370 000,00

5.3.5
Социальная психология, политическая и

экономическая психология

Очная  370 000,00

5.8.1
Общая педагогика, история педагогики и

образования

Очная  370 000,00

5.8.7
Методология и технология профессионального
образования

Очная  370 000,00

5.9.1
Русская литература и литературы народов
Российской Федерации

Очная  370 000,00